piuntur 
capit
seu denariis siue 13) 
quod i 4) 
prsnotandum  l 5) 
arnopirio 
zapuscha
camnathe 16) alias pozarem succenderlnt 

et.

De venationibus cervorum. et onagrorum.' 
in antea 
ante... u t 17) 
cum fera 18)

* nie ma 
nie ma 19) 
rectores et servantur

ducuntur.... induceie 
fraternitatis.... illi 20) 
in cursuri.

10) adiungantur, siue 11 ) przyszaszne 12) cijsz..i quia i 3) seu danaij sine 
i 4) qui i5) prenotatum 16) Caumathe 17) et 18) cui fera 
ig) curia. 20) nie ma

33
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Statuta. -Nieazawshie z rglopism u w 1458mym rojcu 
pisanego.

Sequntur Statuts Nyeachoviensia edita ibidem per Sereuissittmm 
dominum Kaximirum Regem Polonie a)

In nomine doraini Amen. Cum in legum conslituclonibus salus 
reipublico consistat, pacisque euauitas consernetur b): proinde nos 
Kaximirus dei gracia te i  Polonie c), magnus dux Lythwanie, Pome- 
ranie d ),R u ss ie , ^russieque dominus et beres , attendens e) consti
tuciones predeoessorum nostrorum quasdam in obliuionem deducías,- 
alias reformacione, aliss addicione f) egere, ad instanciam omnium 
nobilium reguicolarum regni nostri coram nobis constitutonim g), 
constituciones terrarum nostrarum b). prefati regni nostri dnximUs, 
presentibus innouandas, emendandas , et reformaudas -in melius, ce
teris eciam aliquid adiciendum censuimus, ut judices regni nostri 
ipsis innixi, et ex ipsis erudiciones susceptai), in judicandojt) obser- 
uent stateram equitatis,

I .  D e approbacione jurium .
In  primis igitur verbo nostro pollicerour, omnes incolas re

gni 1) in juribus quibuscunqtte a predecessoribua nostris datis integra- 
liter conservare m ), nulliqtie bona sua recipi mandabimus n) aut 
coptivare o) faciemus, nisi prius fuerit jure convictus.

I I .  D e solucione ad expedicionem euntibus ultra metas.
Item pollicemnr, quod dum et quando p) extra metas regni 

proficisci contigerit, omnibus terrigenis nostris nobiscum euntibus 
exolvemus: videlicet super quamlibet hastani quinqué marcas, pro 
dampno eciam a q) captiuitate faciemus satis r ) ,  juxta quod ipsis a 
predecessoribus s) est concessum.

I I I .  D e dignitatibus conferendis.
Item cum singula officia suis sint actibus deputata , pollicemnr 

perpresentes t) iu terris Cracoviensi-, Sandomiriensi, Lublinensi, ao 
aliis eis u) coniunctis, nullum capitaneum in palatinum w) terre pre- 
■ficere x), deinpto capitaneo y) Cracoviensi.

a) Emendatio et reformatio conatilutionnm regni Dogiel.
b) continetur Dog. c) nec non terrarum Cracouix, Sando-